
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 29-11-2018   N.201

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart cig: ZAF2603677

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano gestisce il patrimonio del proprio territorio, fra
cui, le strade comunali e di conseguenza la sicurezza della viabilità;

CHR con l'approssimarsi della stagione invernale necessita rifornirsi di sale industriale per
disgelo in modo da tutelare la pubblica incolumità sulle strade comunali;

CONSIDERATO che l’importo da impegnare per la fornitura di cui trattasi è inferiore alla
soglia dei 40.000,00 € stabilita dall’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lvo 50/2016 e smi;

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;

CONSIDERATO che la nota ANCI del 19.10.2018, puntualizza che in assenza di una
piattaforma di e-procurement, ovvero di un sistema informatico di trasmissione e gestione della

N.  363 del Registro generale

Oggetto: AFFIDAMENTO  FORNITURA  SALE  PER DISGELO STRADALE
PERIODO 01.12.2018-31.12.2019 - DITTA CHIMICA REA=
TINA SRL



documentazione di gara, le stazioni appaltanti possano ancora ricorrere a soluzioni alternative,
quantomeno in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici sicuri, e quindi,
nelle more del completamento di tale assetto normativo, possono essere utilizzate le deroghe di
dui all'art.52 del D.Lvo 50/2016;

CHE il Comune di Micigliano, in data 25.10.2018 ha richiesto alla V Comunità Montana del
Montepiano Reatino, di entrare a far parte della costituenda E-procurement ed è in attesa di
risposta;

CHE con comunicato del Presidente del 30.10.2018 l'ANAC, in merito all’applicabilità
dell’art.40, comma 2 del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di  importo inferiore a 1.000
euro, viene indicato che permane la possibilità di procedere senza l'acquisizione di
comunicazioni telematiche, in forza della disposizione normativa da ultimo citata, non abrogata
a seguito dell’emanazione del Codice dei contratti  pubblici;

CONSIDERATO che la stagione nevosa e' in arrivo e che localmente non esistono fornitori di
sale industriale per disgelo escluso la ditta CHIMICA REATINA SRL di Rieti;

VISTO il preventivo richiesto alla Chimica Reatina SRL e relativo alla fornitura di  10 quintali
di sale per disgelo e trasporto fino a Micigliano, preventivo acquisito agli atti il 28.11.2018 al
n.2550 di protocollo e dell'importo di € 160,00 di materiale e € 70,00 di trasporto oltre IVA;

CHE il Comune di Micigliano, intende affidare l'incarico di cui trattasi alla ditta Chmica
Reatina SRL per l'acquisto di sale per disgelo e per l'importo complessivo di 30 quintali di sale
da adoperarsi nelle stazioni invernali che si succederanno da oggi al 31.12.2019;

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

VISTO il D.lvo 50/2016 e smi;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di affidare alla ditta CHIMICA REATINA SRL di Rieti la fornitura di sale industriale per
disgelo per l'importo totale di € 841,80 da oggi al 31.12.2019;

Di impegnare la somma di € 841,80 all'ex cap.5870 bilancio 2018 g.c.;

Di liquidare la ditta su ricezione di regolare fattura di legge.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 201 del 29-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 03-12-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 03-12-2018 al 18-12-2018.
539
Micigliano, li 19-12-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 201 del 29-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


